
 

Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usprieti.it  

E-mail : usp.ri@istruzione.it  - PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

 

           

Rieti,  11 /08 /2016 
           

 

         

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183, che disciplina il tentativo 
di conciliazione nelle controversie individuali di lavoro alle dipendenze 
della P. A.; 

 
VISTO in particolare, l’art. 31, c. 6, l. n. 183 del 2010, secondo il quale la “La  

conciliazione  e l'arbitrato, nelle materie di cui all'articolo  409,  possono  
essere svolti altresì presso le  sedi  e  con  le  modalità  previste  dai 
contratti  collettivi  sottoscritti  dalle   associazioni   sindacali 
maggiormente rappresentative».” 

 
VISTO l’art. 135, c.3, del CCNL del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

quale dispone che “presso le articolazioni territoriali del MPI è istituito 
un ufficio con compiti di segreteria per le parti che devono svolgere il 
tentativo di conciliazione con annesso un apposito albo per la 
pubblicazione degli atti della procedura.”  

 
VISTO l’ art. 32 della legge n. 69/2009 secondo il quale “gli obblighi di 

pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di 
pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti 
informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”  

 
DISPONE 

 
1) L’Ufficio di Segreteria per la Conciliazione, istituito presso l’Ambito 

Territoriale di Rieti,  esercita le funzioni determinate dall’art. 135, c.3, del 
CCNL del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, ed è così composto:  
- Giovanni LORENZINI (Dirigente) 
- Luca D’IGNAZIO (III Area) 
- Anna Maria CATTANI (II Area) 
 

2) Presso l’Ambito Territoriale di Rieti è adibito l’apposito Albo per la 
pubblicazione di atti relativi all’Ufficio di Segreteria per la Conciliazione .La 
pubblicazione avverrà esclusivamente attraverso il sito WEB istituzionale di 
questo Ambito Territoriale (www.usprieti.it).  

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX –Ambito territoriale di Rieti 
 

MIUR AOOATPRI       Registro 

Ufficiale n.                    USCITA 

Prot. n                            -  USCITA - 

MIUR.AOOUSPRI.REGISTRO UFFICIALE(U).0005709.11-08-2016

http://www.usprieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it
http://www.usprieti.it/


 

Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usprieti.it  

E-mail : usp.ri@istruzione.it  - PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

 

3) Nel sito istituzionale (www.usprieti.it) è istituita la sezione “ALBO 
SEGRETERIA DI CONCILIAZIONE”, nella quale saranno pubblicate le 
richieste di conciliazione pervenute, in modo da consentire agli eventuali 
terzi interessati di venire a conoscenza del contenzioso in atto e di far 
pervenire all’amministrazione loro eventuali osservazioni entro dieci giorni 
dalla pubblicazione della notizia, ai sensi del comma 7° dell’art. 135 del 
CCNL Scuola del 29 novembre 2007.  

 
         

 
Il Dirigente 

Giovanni LORENZINI 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 

- Al Personale dell’AT Rieti 
SEDE 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia di Rieti 
- Alla Direzione Generale 
- Alla RSU 

SEDE 

- Alle OO.SS. della Scuola della provincia di Rieti 
- Al Sito istituzionale. 

http://www.usprieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it
http://www.usprieti.it/

